

**Godkjent referat****Møte 6/2020**

<b>Dato</b>	Onsdag 9.desember, kl. 09:00 – 16:00
<b>Sted</b>	Forskningsrådet, Lysaker / video-møte
<b>Til stede:</b>	Styreleder Kjell Bjordal (styreleder) Konserndirektør Knut Andresen, Brunvoll AS Programdirektør maritim Bjørn Johan Vartdal, DNV GL (leder for Sak 82 Bevilgninger HAVBRUK IP-N grunnet inhabilitet hos styreleder) Seniorrådgiver Trude Borch, Akvaplan-niva Forskningsssjef Erik Olsen, Havforskningsinstituttet Daglig leder Arne Karlsen, Gunnar Klo AS Selvstendig næringsdrivende Brit Hjeltnes Direktør Bente Elisabeth Torstensen, Nofima Prof. Ingrid Schjøberg, NTNU (ute fra møtet 10:00-12:00) Vice President Sales and Marketing Pia Meling, Massterly Professor Ketil Hylland, Universitetet i Oslo
<b>Observatører:</b>	Kommunikasjonssjef Hans Petter Næs, Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfinansiering (FHF) Vara: Øystein Tennfjord, Klima- og miljødepartementet (ute 12:30-13:30) Hanne Hvatum, Kunnskapsdepartementet,
<b>Forfall:</b>	Tone Aasen, Nærings- og Fiskeridepartementet, observatør
<b>Til stede fra Forskningsrådet:</b>	Avd. direktør Christina I. M. Abildgaard, avd. Hav og polar (operativt ansvarlig for styret) Avd. direktør John Vigrestad, avd. Transport og maritim Spesialrådgiver Kjell Emil Naas, avd. Hav og polar Spesialrådgiver Christian Wexels Riser, avd. Hav og polar Spesialrådgiver Sigurd Falch, avd. Transport og maritim Spesialrådgiver Hanna Lee Behrens, avd. Hav og polar (referent) Seniorkonsulent, Anne Helene Nystrøm, Adm. Dir. stab Seniorrådgiver Lars Hagbart Andresen, avd. Hav og polar, Sak 81/20 Seniorrådgiver Kjell Røang, avd. Transport og maritim, Sak 83/20 Spesialrådgiver Stig Slipersæter, Adm. Dir. stab, Sak 84/20

**Sak PSHAV 74/20 Godkjenning av sakslisten**

Porteføljestyret hadde ingen anmerkninger til sakslisten. Administrasjonen har gjennomgått innspill fra porteføljestyret for hav på gjennomføring og innhold i styremøtene. Oppfølging av porteføljestyrets innspill ble behandlet som egen sak under Eventuelt.

**Vedtak:** *Sakslisten godkjennes.*

**Sak PSHAV 75/20 Godkjent referat fra styremøte 5/20**

Referatet har vært sendt til medlemmene av porteføljestyret for kommentar. Det har kommet inn kommentarer fra ett styremedlem. Innkomne kommentarer er av teknisk karakter og påvirker ikke beslutningssaker.

**Vedtak:** *Referat fra styremøte i Porteføljestyret for hav 5/20 godkjennes.*

### **Sak PSHAV 76/20 Oppfølgingspunkter for arbeid opp mot PSHAV**

Porteføljestyret ble kort orientert om oversikten vedlagt saken over oppfølgingspunkter for å følge opp aktiviteter etterspurt av styret. Listen vil bli lagret på Porteføljestyrets TEAMS-rom. Oppfølgingen vil referatføres. Styret ønsker en generell orientering om senteratsningene SFI, SFF, FME mm, som legges inn i listen.

**Vedtak:** *Porteføljestyret tar status på oppfølgingspunkter til orientering.*

### **Sak PSHAV 77/20 Spørsmål om habilitet**

Administrasjonen hadde før styremøtet mottatt oversikter over habilitet på bevilgningssaker (sak 81/20, 82/20 og 83/20) til behandling under møtet. Administrasjonen vurderte at det var tilstrekkelig antall styremedlemmer i porteføljestyret for hav som ville være habile for behandling av søknadene i de ulike konkurransearenaene.

Bjørn Johan Vartdal gikk inn som stedfortredende styreleder i bevilgningssaker der styreleder var inhabil.

**Vedtak:** *Inhabilitet er meldt inn for følgende styremedlemmer:*

*Sak 81/20 Bevilgninger budsjettformål MARINFORSK*

- *Beslutning bevilgning Forskerprosjekter søknadmottak 2020: Ingrid Schjølberg, Trude Borch, Erik Olsen, Ketil Hylland og Bente E. Torstensen.*
- *Beslutning bevilgning KSP søknadmottak 2020: Ingrid Schjølberg, Arne Karlsen og Bente E. Torstensen.*
- *Beslutning bevilgning IP-N tredje søknadmottak 2020: Arne Karlsen og Bente E. Torstensen.*

*Sak 82/20 Bevilgninger budsjettformål HAVBRUK*

- *Beslutning bevilgning Forskerprosjekter - Unge forskertalenter søknadmottak 2020: Ingrid Schjølberg, Trude Borch, Erik Olsen, Ketil Hylland og Bente E. Torstensen.*
- *Beslutning bevilgning KSP søknadmottak 2020: Ingrid Schjølberg, Trude Borch, Erik Olsen, Arne Karlsen og Bente E. Torstensen.*
- *Beslutning bevilgning IP-N tredje søknadmottak 2020: Kjell Bjordal, Ingrid Schjølberg, Erik Olsen, Brit Hjeltne og Bente E. Torstensen.*

*Sak 83/20 Bevilgninger budsjettformål MAROFF*

- *Beslutning bevilgning KSP søknadmottak 2020: Knut Andresen, Ingrid Schjølberg, Bjørn Johan Vartdal og Pia Meling.*
- *Beslutning bevilgning IP-N tredje søknadmottak 2020: Knut Andresen, Ingrid Schjølberg, Bjørn Johan Vartdal og Pia Meling.*

### **Sak PSHAV 78/20 Orienteringer fra styret og Forskningsrådet**

Administrasjonen ved Christina Abildgaard og John Vigrestad orienterte om relevante saker der Forskningsrådet er eller har vært involvert, og som kan være av interesse for styremedlemmene. Saker av særlig betydning for porteføljestyret for hav er omtalt under.

Statsbudsjett 2021. Forskningsrådet har fått ytterligere kutt som resultat av budsjettforliket på 50 millioner kroner. Administrasjonen vil komme tilbake til PSHAV med hva dette eventuelt betyr for PSHAV og budsjettet i 2021.

### Tiltakspakker 2020.

Forskningsrådet (MAROFF) har mottatt 65 millioner kroner over tiltakspakker i 2020 til grønn skipsfart. Forskningsrådet har mottatt mange søknader, og regner med å få bevilget alle midlene etter bevilgning i PSHAV 6/20.

### Stedfortreder styreleder.

Det ikke er ønskelig med formelt oppnevnte nestledere. Derimot kan man ha en "stedfortredende leder", dvs. en person som kan tre inn og lede møtet når leder er inhabil eller borte av annen grunn. I praksis vil vedkommende kunne ta over møteledelsen, men uten at man gjør en formell oppnevning. I tillegg åpner det for at hvem som er stedfortreder kan variere slik at man unngår at både leder og en eventuell nestleder kan være inhabile.

St.Meld 10 (2020 – 2021) Grønnere og smartere – morgendagens maritime næring ble lagt ut 4. desember. Meldingen setter retningen på maritim politikk i årene fremover. Regjeringen vil kartlegge markedssituasjonen for verftene. Revisjon av Maritim21 skal gjøres i løpet av 2021. Forskningsrådet har fått i oppdrag å gjennomføre revideringen, og kostnader forbundet med dette skal dekkes over bevilgning fra NFD. Dette vil være en helhetlig revidering av alle tema, men med særlig søkelys på kompetanse, digitalisering og grønn skipsfart. Dette er tema som for øvrig er gjennomgående i hele stortingsmeldingen. Det signaliseres i meldingen at det vil komme krav til 0-utslippsteknologi innenfor persontrafikk og servicefartøy til havbruksnæringen. Videre ønskes det utvikling av digitale løsninger med søkelys på autonome løsninger utredes. Forskningsrådet venter mandat på oppdraget i løpet av januar 2021.

### Klagesak havbruk

Administrasjonen mottok (15.6.2020) en klage på behandling av to søknader. Den ene søknaden var ny behandling av tidligere påklaget søknad innsendt 2019 som det eksterne klageutvalget hadde opphevet. Den andre søknaden var en revidert versjon av samme søknad innsendt til 2020 utlysningen. Begge søknadene ble avslått i porteføljestyret for hav (25.6.2020). Klagen ble behandlet i administrasjonen og oversendt det eksterne klageutvalget. Administrasjonen innstilte på at klagen ikke skulle tas til følge og det eksterne klageutvalget støttet dette. Klager ble meddelt dette i brev av 9.11.2020.

Evalueringsrapport av det vitenskapelige grunnlaget for trafikkløssystemet for havbruksnæringen. Administrasjonen ga en kort oppdatering på status i arbeidet med evalueringen. Det er nå blitt etablert en internasjonal ekspertkomite bestående av 8 medlemmer. Evalueringen skal være ferdig i løpet av 2021, og en foreløpig statusrapport vil bli presentert for NFD før sommeren.

Regjeringens Nordområdemelding - Mennesker, muligheter og norske interesser i nord ble lagt frem fredag 27. november. Kunnskap står sentralt og en tettere kopling mellom næringsliv, forsknings- og kunnskapsinstitusjoner er viktig for å realisere vekst i nord. Regjeringen vil opprette et fond med statlige og private midler som forvaltes fra Nord-Norge. *Kap. 5. Næringsliv og kompetanse* inneholder mye omtale av forskning, kunnskap og kopling næringsliv – kompetanse, og Forskningsrådets nordområdestrategi og statistikk fra Forskningsrådets portefølje er løftet frem.

Havsekretariatet/havforskningstiåret. En nasjonal ekspertgruppe har laget et forslag til norsk satsing under FNs havforskningstiår "Havforskningstiåret, forslag til nasjonal satsing". Forslaget ble lansert i et webinar 16. oktober. Fiskeri- og sjømatministeren mottok forslaget fra leder i ekspertgruppa Peter Haugan. Ekspertgruppa foreslår

satsing på ti områder (1 klima og miljø, 2 forvaltning, 3 mat, 4 energi, 5 maritim transport, 6 data, 7 hvem skal eie havet, 8 Arktis, 9 global havøkonomi og bistand og 10 kommunikasjon). Forslaget fra ekspertgruppa har blitt etterspurt i en engelsk versjon og vil bli tilgjengelig på engelsk i løpet av desember.

UNESCO's Intergovernmental Oceanographic Commission (IOC), har fra FNs generalforsamling fått delegert ansvaret for planlegging og gjennomføring av det internasjonale havforskningstiåret, som starter i 2021. IOC fyller 60 år i 2020 og vil i forbindelse med jubileet avholde et webinar for å markere hva de har utrettet, og planer fremover. Arrangementet avholdes kommende mandag (14 desember) og alle kan melde seg på. I den forbindelse vil IOC også lansere sin andre og oppdaterte utgave av Global Ocean Science Report (GOSR 2020). En rapport som har som formål å sammenfatte den globale forskningskapasiteten på HAV ved inngangen til havforskningstiåret

#### **Orientering fra styrets medlemmer**

Pia Meling orienterte om at Massterly er piloteier i prosjekt på 0-utslipp og autonome ferger i stamveinettet. Meling vil orientere mer om dette i 2021.

Bjørn Johan Vartdal orienterte om svært mange henvendelser som gjelder deltagelse i Horisont Europa. Det er viktig å få maritimt godt forankret i relevante partnerskap, som også kan få betydning for investeringsplanen.

**Vedtak:** *Porteføljestyret tar orienteringene til orientering.*

#### **Sak PSHAV 79/20      Prosess for oppnevning av eksperter**

Saken ble fremmet for å orientere porteføljestyret om prinsipper, prosesser og verktøy for oppnevning av fageksperter for evaluering av søknader til Forskningsrådet med vekt på søknadstypene brukt innenfor hav.

Administrasjonen presenterte Forskningsrådets prosedyrer for oppnevning av eksperter for evaluering av søknader sendt inn til Forskningsrådet.

Porteføljestyrenes rolle er å bevilge eller avslå prosjekter basert på administrasjonens innstilling hvor råd fra eksterne fageksperter inngår som en del av innstillingsgrunnlaget. Porteføljestyrets kan overprøve administrasjonens innstilling, men ikke den faglige vurderingen fra fagekspertene og skal ikke ha tilgang til ekspertenes identitet før beslutning. Fagekspertenes identitet offentliggjøres etter beslutning og skal ikke påvirke styrets beslutninger.

**Vedtak:** *Porteføljestyret tar orienteringen om prosedyrer for oppnevning av fageksperter til orientering*

#### **Sak PSHAV 80/20      Internasjonalt maritimt samarbeid; Singapore**

Maritime and Port Authority of Singapore ("MPA") og Norges Forskningsråd ("RCN") undertegnet en Memorandum of Understanding (MOU) den 6. mars 2000 knyttet til felles samarbeid innen maritim forskning, utvikling, utdanning og opplæring. Avtalen ble forlenget for sin syvende påfølgende treårsperiode i 2018. Siden avtalen omfatter maritim forskning, er MAROFF kontaktpunkt i Forskningsrådet for denne avtalen. I 2021 planlegges det et nytt møte i Singapore i april samtidig som avtalen skal fornyes. Det er også aktuelt å avtale en ny fellesutlysning. Administrasjonen ønsker å avklare med porteføljestyret om å kunne starte diskusjoner med Singapore for å avtale en ny fellesutlysning samt å få innspill fra styret på innretningen av denne.

Porteføljestyret støttet administrasjonens forslag om en fellesutlysning med Singapore innenfor problemstillinger som prioriteres i MAROFF og som løser ut midler fra Singapore.

Under diskusjonen kom det innspill om at det ville være nyttig med vurdering av nytteverdien (f.eks. verdiskapingspotensialet) for Norge av prosjektene i utlysninger med Singapore i forbindelse med neste behandling av fellesutlysningen.

Porteføljestyret ønsket en strategisk vurdering om internasjonalt maritimt samarbeid. Dette er naturlig å inkludere i revideringen av porteføljeplanen.

**Vedtak:** *Porteføljestyret gir sin tilslutning til at administrasjonen kan starte diskusjoner med Singapore Maritime Institute med den hensikt å gjennomføre nok en fellesutlysning med Singapore om maritim forskning der det tas hensyn til de innspill som kom opp i møtet.*

## **Sak PSHAV 81/20 Bevilgning utlysninger – MARINFORSK**

Saksdokument Bevilgninger MARINFORSK ble gjennomgått. Saken omhandlet behandling av betinget bevilgning i utlysning av Forskerprosjekter, Samarbeidsprosjekter (KSP-S) og Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N), 3 pulje. Det var ikke innkommet tilstrekkelig antall støtteverdige søknader til å utløse alle midler satt av til konkurransen Samarbeidsprosjekter (KSP-S). Det ble diskutert hvordan de overskytende midlene skulle anvendes. Porteføljestyret vedtok å overføre overskytende midler lyst ut i denne konkurransen til konkurransen Forskerprosjekter. Dette er begrunnet med ønsket om forutsigbarhet for søkere og at man ikke skal øke bevilgninger innenfor en konkurransearena med mer enn 25% av utlyst beløp. Overføring av midlene til konkurransen Innovasjonsprosjekter i næringslivet ville medført at man gikk betydelig utover dette. Inhabile styremedlemmer forlot møtet under saksbehandlingen.

**Vedtak:** *Porteføljestyret vedtar å avslå søknader med karakter 4 og lavere en bloc. I tillegg vedtar Porteføljestyret å heve terskelverdien fra 5 til 6 for konkurransen Forskerprosjekter pga. mange søknader av høy kvalitet. Dette innebærer en bloc avslag av alle forskerprosjektsøknader med samlet karakter 5 eller lavere. Porteføljestyret vedtar å overføre overskytende midler lyst ut i konkurransen Samarbeidsprosjekter (KSP-S) til konkurransen Forskerprosjekter.*

### **Kompetanse og samarbeidsprosjekter (KSP-S):**

*Følgende søknader til Samarbeidsprosjekter (KSP-S) innstilles til betinget bevilgning:*

- 319473 NOFIMA AS
- 319123 Nofima AS avd. Tromsø
- 320822 SINTEF OCEAN AS

*Ingen søknader til samarbeidsprosjekter kvalifiseres for å kunne settes på venteliste.*

*Følgende søknader til Samarbeidsprosjekter (KSP-S) innstilles til avslag en bloc:*

- 320779 NORD UNIVERSITET
- 320729 NOFIMA AS
- 320485 MØREFORSKING AS
- 319590 SAMFUNNS- OG NÆRINGSLIVSFORSKNING AS
- 319342 HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
- 320671 SAMFUNNS- OG NÆRINGSLIVSFORSKNING AS
- 319688 SAMFUNNS- OG NÆRINGSLIVSFORSKNING AS



er på rangert reserveliste og som ikke oppnår finansiering etter behandling av duplikater og fordeling av optimaliseringsmidler.

Forutsetning som gjelder bevilgning til alle IPN-prosjekter:

Vedtak om eventuell bevilgning gjøres betinget. Betingelsen er knyttet til at prosjektansvarlig og sentrale samarbeidspartnere dokumenterer nødvendig gjennomføringsevne og egenfinansiering for FoU-prosjektet og realisering av innovasjonen, og til at tildelingen er i tråd med Statsstøtteregulverket. Innstilt bevilgningsbeløp er en øvre ramme. Beløp og støtteandel vil kunne bli justert. Administrasjonen gis fullmakt til å fatte endelig beslutning om tildeling av midler basert på innhenting og vurdering av revidert søknad med obligatoriske vedlegg.

## **Sak PSHAV 82/20 Bevilgning utlysninger – HAVBRUK**

Saksdokument Bevilgninger HAVBRUK ble gjennomgått. Saken omhandlet behandling av betinget bevilgning i utlysning av Unge forskertalenter, Samarbeidsprosjekter (KSP-S) og Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N), 3 pulje.

I diskusjonen om bevilgning og eventuelle rangerte ventelister vektla porteføljestyret forskningskvalitet, i tillegg til virkninger og effekter som viktige kriterier for innstilling til bevilgning.

Inhabile styremedlemmer forlot møtet under saksbehandlingen.

**Vedtak:** Porteføljestyret vedtar å avslå søknader med karakter 4 og lavere en bloc. Porteføljestyret vedtar videre å avslå søknader til KSP med karakter 5 og lavere en bloc. En bloc vedtaket gjør at følgende styremedlemmer er habile:

- Bente Torstensen for videre bevilgning av Unge forskertalenter.
- Erik Olsen for videre bevilgning av Innovasjonsprosjekter i næringslivet.

Porteføljestyret vedtar å overføre overskytende midler lyst ut i konkurransene Unge forskertalenter, fellesutlysning på mattrygghet med BIONÆR og Kina, Innovasjonsprosjekter i offentlig sektor og Arrangementsstøtte og mobilitetsstipend til konkurransene Samarbeidsprosjekter (KSP-S) og Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N).

### **Unge forskertalenter:**

Følgende søknad til Unge forskertalenter innstilles til betinget bevilgning:

- 315514 NTNU Institutt for biologi

Følgende søknader til Unge forskertalenter innstilles til avslag:

- 315433 NIVA
- 315096 NTNU Institutt for biologi
- 315908 HAVFORSKNINGSINSTITUTTET

Følgende søknader til Unge forskertalenter innstilles til avslag en bloc:

- 316218 NOFIMA AS (en bloc)
- 315726 SINTEF OCEAN AS (en bloc)
- 314882 UNIVERSITETET I STAVANGER (en bloc)

### **Kompetanse og samarbeidsprosjekter (KSP-S):**

Følgende søknader til Samarbeidsprosjekter (KSP-S) innstilles til betinget bevilgning:

- 329536 SINTEF OCEAN AS
- 319987 NOFIMA AS

- 320619 NOFIMA AS
- 319756 NMBU Veterinærhøgskolen
- 320566 UNIVERSITETET I BERGEN
- 319647 SINTEF OCEAN AS
- 320701 UNIVERSITETET I BERGEN
- 320612 UNIVERSITETET I STAVANGER

*Følgende søknader til Samarbeidsprosjekter innstilles på reserveliste, i rangert rekkefølge:*

1. 320717 NOFIMA AS
2. 319683 HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
3. 319802 HAVFORSKNINGSINSTITUTTET

*Følgende søknader til Samarbeidsprosjekter (KSP-S) innstilles til avslag en bloc:*

- 320302 SINTEF OCEAN AS
- 320832 UNIVERSITETET I BERGEN
- 319906 HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
- 318965 SNF AS
- 320779 NORD UNIVERSITET
- 320036 NOFIMA AS

#### **Innovasjonsprosjekter i næringslivet - Norske fôrråvarer**

*Følgende søknader til Innovasjonsprosjekter (IP-N) innstilles til betinget bevilgning:*

- 321586 FJORDALG AS
- 321415 LAKSEFÔR
- 321588 SYNERGIFABRIKKEN

*Følgende søknad til Innovasjonsprosjekter (IP-N) innstilles på reserveliste,*

1. 321432 GREENTECH INNOVATORS AS

*Følgende søknader til Innovasjonsprosjekter (IP-N) innstilles til avslag en bloc:*

- 321562 FOLLA ALGER AS
- 321506 SKRETTEING ARC AVD STAVANGER

#### **Innovasjonsprosjekter i næringslivet – åpen utlysning**

*Følgende søknader til Innovasjonsprosjekter (IP-N) innstilles til betinget bevilgning:*

- 321428 AquaGen AS
- 321484 NOVA SEA AS (midler fra Sirkulær økonomi)
- 321422 SEARIS AS
- 321419 NOFITECH HOLDING AS (midler fra Sirkulær økonomi)
- 321489 ORIVO AS
- 321453 AKER SOLUTIONS AS
- 321539 MOWI GENETICS AS

*Følgende søknader til Innovasjonsprosjekter (IP-N) innstilles på reserveliste, i rangert rekkefølge:*



1. 321429 CRYO-GENETICS AS
2. 321525 ARCTIC SEAWEED AS
3. 321534 PROBOTIC AS
4. 321459 C-FEED AS
5. 317970 SVANØY HAVBRUK AS
6. 321434 DRIVA AQUACULTURE AS
7. 321520 JM ROBOTICS AS
8. 321172 OXYVISION AS

Følgende søknader til Innovasjonsprosjekter (IP-N) innstilles til avslag en bloc:

- 321439 SMART FARMS AS
- 321552 ØDP DONUT AS

De rangerte reservelistene innebærer et betinget vedtak. Dersom søknader innstilt til betinget bevilgning finansieres av et annet budsjettformål, skal søknader på reservelista rykke opp til bevilgningslista i rangert rekkefølge. Dersom søknader på reservelista kvalifiserer for delfinansiering fra en optimaliseringspott, dekkes det også av dette bevilgningsvedtaket. Administrasjonen gis fullmakt til å avslå søknader som er på rangert reserveliste og som ikke oppnår finansiering etter behandling av duplikater og fordeling av optimaliseringsmidler.

Forutsetning som gjelder bevilgning til alle IPN-prosjekter:

Vedtaket om eventuell bevilgning gjøres betinget. Betingelsen er knyttet til at prosjektansvarlig og sentrale samarbeidspartnere dokumenterer nødvendig gjennomføringsevne og egenfinansiering for FoU-prosjektet og realisering av innovasjonen, og til at tildelingen er i tråd med Statsstøttereguleringen. Innstilt bevilgningsbeløp er en øvre ramme. Beløp og støtteandel vil kunne bli justert. Administrasjonen gis fullmakt til å fatte endelig beslutning om tildeling av midler basert på innhenting og vurdering av revidert søknad med obligatoriske vedlegg.

### **Sak PSHAV 83/20 Bevilgning utlysninger – MAROFF**

Saksdokument Bevilgninger – MAROFF ble gjennomgått. Saken omhandlet behandling av betinget bevilgning i utlysningen av begge varianter av Kompetanse og samarbeidsprosjekter (KSP-S og KSP-K) og utlysning av Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N), 3.pulje.

Inhabile styremedlemmer forlot møtet under saksbehandlingen.

**Vedtaket:** Porteføljestyret vedtar å avslå søknader med karakter 4 og lavere en-bloc. Porteføljestyret vedtar videre at søknader med karakter 5 i konkurransen KSP gis avslag en bloc.

Porteføljestyret vedtar betinget bevilgning for følgende søknader:

#### **Kompetanse og samarbeidsprosjekter (KSP-S og KSP-K):**

- 320218 NTNU FAKULTET FOR INGENIØRVITENSKAP
- 320247 ARKITEKTUR OG DESIGNHØGSKOLEN I OSLO
- 320260 SINTEF ENERGI AS
- 320798 SINTEF OCEAN AS
- 320843 FAKULTET FOR NATURVITENSKAP OG TEKNOLOGI

#### **Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IPN)**

- 321508 MIKO MARINE AS
- 321509 DNV GL AS
- 321592 MARITIME ROBOTICS AS

**Følgende søknader settes på en rangert reserveliste for IPN:**

1. 321587 OFFSHORE SIMULATOR CENTRE AS
2. 321522 DNV GL AS
3. 321480 MARITIME ROBOTICS AS
4. 321470 KONGSBERG MARITIME CM AS AVD ÅLESUND

*Den rangerte reservelisten innebærer et betinget vedtak. Dersom det stilles til disposisjon midler til å finansiere ytterligere IP-N søknader i pulje 3, utover det budsjettformålene har midler til, skal søknader på reservelista rykke opp til bevilgningslista i rangert rekkefølge. Administrasjonen gis fullmakt til å avslå søknader som er på rangert reserveliste og som ikke oppnår finansiering.*

*Følgende søknader gis avslag:*

- 320204 SAMFUNNS- OG NÆRINGSLIVSFORSKNING AS
- 320223 SINTEF OCEAN AS
- 320647 STIFTELSEN NANSEN SENTER FOR MILJØ OG FJERNMÅLING
- 320720 NORGES HANDELSHØYSKOLE
- 320754 SINTEF OCEAN AS
- 320787 SINTEF OCEAN AS
- 320792 SINTEF OCEAN AS
- 320827 SINTEF OCEAN AS
- 321570 SKARV TECHNOLOGIES AS

*For hver av søknadene som gis betinget bevilgning, framgår bevilgningsbeløpet og eventuelle forutsetninger av disse søknadenes innstillingsdokumenter (se vedlegg 2 og 4).*

*Forutsetning som gjelder bevilgning til alle IPN-prosjekter:*

*Vedtaket om eventuell bevilgning gjøres betinget. Betingelsen er knyttet til at prosjektansvarlig og sentrale samarbeidspartnere dokumenterer nødvendig gjennomføringsevne og egenfinansiering for FoU-prosjektet og realisering av innovasjonen, og til at tildelingen er i tråd med Statsstøtteregulverket. Innstilt bevilgningsbeløp er en øvre ramme. Beløp og støtteandel vil kunne bli justert. Administrasjonen gis fullmakt til å fatte endelig beslutning om tildeling av midler basert på innhenting og vurdering av revidert søknad med obligatoriske vedlegg.*

**Sak PSHAV 84/20 Revisjon Langtidsplan for forskning og høyere utdanning**

Langtidsplanen for forsknings og høyere utdanning (LTP) skal revideres foran neste planperiode 2023 - 2032. Revidert plan vil legges frem for Stortinget samtidig med forslaget til statsbudsjett for 2023, dvs. oktober 2022. Forskningsrådet er av Kunnskapsdepartementet bedt om å levere innspill til planen høsten 2021 og det tas sikte på at Forskningsrådets Styre vedtar innspillet på møtet i oktober 2021.

Det ble orientert om porteføljestyrenes involvering i prosessen. Saken vil også komme opp i større bredde i porteføljestyrets møter i februar og september 2021.

**Vedtak:**            *Porteføljestyret tar orienteringen til etterretning.*

### **Sak PSHAV 85/20      Eventuelt**

Administrasjonen har gjennomgått innspill fra porteføljestyret for hav på gjennomføring og innhold i styremøtene, og har følgende refleksjoner til innspillene:

- Orienteringer. Administrasjonen foreslo at det kan avholdes egne styremøter utover oppsatt møteplan for lengre orienteringssaker hvis omfanget av slike saker tilsier det. Slike ekstra møter vil avklares i god tid med porteføljestyret og forankres i styrets møteplan.
- Prosjektpresentasjoner. Det vil legges opp til prosjektpresentasjoner i styremøtene, når tiden tillater det. Det kan også være aktuelt å arrangere egne seminarer for dette formålet.
- Sakspapirer. Administrasjonen vil også fremover jobbe med å utarbeide kortfattede og konsise saksfremlegg. Presentasjoner vil oversendes, hvis de er klare, 2-3 dager før møtet. Sakspapirer vil også legges i porteføljestyrets TEAMS-rom.
- Investeringsplaner og utlysningstekster. Styret ønsker å bli tidlig involvert i arbeidet med investeringsplaner og utlysninger. Selve utlysningsteksten og detaljer rundt dette ligger som etterfølgende arbeid etter beslutning investeringsplan. Administrasjonen vil legge planlagte saker inn i årshjulet for PSHAV, som vil bli tatt opp for diskusjon i første møtet i 2021. Oppdatert årshjul ligger i porteføljestyrets TEAMS-rom.
- Koordinering med andre porteføljestyre. Styret ønsker kontakt med andre relevante porteføljestyre, utover de møtene som arrangeres mellom porteføljestyrenes styreledere. Administrasjonen vil lage en oversikt over de mest relevante porteføljestyrene med tanke på samarbeid og koordinering, bl.a. i arbeidet med revidering av porteføljeplanen.
- Involvering av styrets medlemmer i styremøtene. Styret ønsker å bli brukt mer aktivt i selve styrearbeidet. Administrasjonen ser verdien av at styrets medlemmer holder presentasjoner i saker som av relevans for styret. Dette kan være særlig relevant for strategiske diskusjoner i arbeidet med porteføljeplanen, porteføljeanalysen og investeringsplanen. Det kan også være aktuelt med et eget strategiseminar i den anledning. Styret ønsker å gi innspill for Forskningsrådets arbeid med budsjett. Styret oppfordres i den anledning til å inngi begrunnelse for eventuelle styrkninger/satsninger.
- Utadrettet virksomhet. Styret ønsker å bli brukt i utadrettet virksomhet f.eks. i fm arrangementer i regi av Forskningsrådet. Styrets medlemmer er velkomne til å omtale forskning og innovasjon der de føler dette er relevant. Administrasjonen gjør imidlertid oppmerksom på at styrets medlemmer ikke kan gå i direkte dialog med bla. departementer, i funksjon som styremedlem i porteføljestyret for hav med mindre det gjøres i samarbeid med Forskningsrådet.

**Vedtak:**            *Porteføljestyret tar saker under Eventuelt til orientering.*

### **Sak PSHAV 86/20      Godkjenning av vedtaksprotokoll**

**Vedtak:**            *Protokollen godkjennes.*

## Vedlegg til Referat fra PSHAV 6/20

### Sak PSHAV 81/20 Bevilgning utlysninger – MARINFORSK

Søknader til Forskerprosjekter med samlet karakter 5 eller lavere som innstilles til avslag en bloc.

Prosjekt-nummer	Institusjon
315712	MØREFORSKING ÅLESUND AS
316130	STIFTELSEN FRISCHENTERET FOR SAMFUNNSØKONOMISK FORSKNING
313827	UNIVERSITETET I STAVANGER
314213	Sosialantropologisk institutt
315358	Institutt for geofag
314990	NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET NTNU
316078	NTNU VITENSKAPSMUSEET
315903	Norges fiskerihøgskole
315638	SINTEF DIGITAL
316378	NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET NTNU
316167	NTNU I ÅLESUND
315823	VETERINÆRINSTITUTTET
315539	NOFIMA AS
315519	UNIVERSITETET I BERGEN
315372	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
315220	Institutt for bioteknologi og matvitenskap
315181	Institutt for industriell økonomi og teknologiledelse
315064	SINTEF OCEAN AS
314418	Institutt for biovitenskap
314322	SINTEF Ocean AS
314065	Institutt for biovitenskap
315614	STIFTELSEN NANSEN SENTER FOR MILJØ OG FJERNMÅLING
314769	UNIVERSITETET I TROMSØ - NORGES ARKTISKE UNIVERSITET UIT CAMPUS TROMSØ
314586	NTNU FAKULTET FOR INFORMASJONS- TEKNOLOGI OG ELEKTRONIKK
314325	Geofysisk institutt
314215	UiT Norges arktiske universitet, Fakultet for naturvitenskap og teknologi, institutt for fysikk og teknologi
316256	STIFTELSEN NANSEN SENTER FOR MILJØ OG FJERNMÅLING
315734	UNIVERSITETET I TROMSØ - NORGES ARKTISKE UNIVERSITET
314119	STIFTELSEN NORSK INSTITUTT FOR NATURFORSKNING NINA
314068	UNIVERSITETET I BERGEN
314014	SINTEF OCEAN AS
315085	FAKULTET FOR BIOVITENSKAP, FISKERI OG ØKONOMI
314178	FAKULTET FOR BIOVITENSKAP, FISKERI OG ØKONOMI
313644	NILU - STIFTELSEN NORSK INSTITUTT FOR LUFTFORSKNING
315919	NORCE Miljø/Klima VESTLAND
315720	NORSK INSTITUTT FOR VANNFORSKNING
315502	NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET NTNU
315500	NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET NTNU
315478	NORD UNIVERSITET BODØ
315442	UNIVERSITETET I BERGEN
315092	Norsk Polarinstitutt

315027	SINTEF OCEAN AS
314888	NORD UNIVERSITET BODØ
314868	NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET NTNU
314779	NORSK INSTITUTT FOR VANNFORSKNING
314741	Universitetsmuseet i Bergen
314715	FAKULTET FOR BIOVITENSKAP, FISKERI OG ØKONOMI
314654	Norges arktiske universitetsmuseum
314160	AKVAPLAN NIVA AS
314132	NORD UNIVERSITET BODØ
313990	UNIVERSITETET I BERGEN
313959	NORCE Miljø/Klima VESTLAND
313888	NOFIMA AS
313822	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
316281	NMBU Veterinærhøgskolen
315853	UNIVERSITETET I AGDER
314884	Naturhistorisk museum
316172	NORCE Miljø/Klima VESTLAND
316146	NTNU VITENSKAPSMUSEET
315811	Institutt for biovitenskap
315653	University of Oslo / Dept. of Informatics
315594	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
315463	NORSK INSTITUTT FOR VANNFORSKNING
315378	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
315143	NORSK INSTITUTT FOR VANNFORSKNING
315111	STIFTELSEN NORSK INSTITUTT FOR NATURFORSKNING NINA
314836	UNIVERSITETET I BERGEN
314649	AKVAPLAN NIVA AS
314502	Institutt for biologi
314471	Institutt for biovitenskap
314433	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET AVD BERGEN
314400	NINA TRONDHEIM
314392	UNIVERSITETET I BERGEN
314203	STIFTELSEN NORSK INSTITUTT FOR NATURFORSKNING NINA
314177	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
313997	UNIVERSITETET I BERGEN
313850	Institutt for biovitenskap
313229	Institutt for biovitenskap
314623	UNIVERSITETET I BERGEN